

Aktualności rolnicze - 05.04.2018 r.

Autor: Krzysztof Machajski

Data: 5 kwietnia 2018

Dziś w Aktualnościach rolniczych:

- [KRUS przypomina o składaniu zaświadczeń przez prowadzących działalność pozarolniczą – dłuższy termin](#)
- [Ceny skupu tuczników i macior będą coraz większe!](#)
- [Zmiany w zazielenieniu – co z międzyplonami?](#)
- [Nowe stado żubrów w Puszczy Augustowskiej](#)
- [Co dalej z programem azotanowym?](#)

KRUS przypomina o składaniu zaświadczeń przez osoby prowadzące działalność pozarolniczą – dłuższy termin



KRUS przypomina, że ostatecznym terminem na złożenie oświadczeń jest 1 czerwca.

fot. fotolia.pl

Do 31 maja każdy rolnik lub domownik, który prowadzi jednocześnie działalność pozarolniczą, **musi złożyć oświadczenie**. Należy w nim zaświadczyć, że **nie przekroczył rocznej kwoty granicznej podatku dochodowego od przychodów z działalności pozarolniczej z poprzedniego roku**. Kwota podatku należnego za poprzedni rok wynosi 3300 złotych.

Warto zaznaczyć, że 31 maja to święto – Boże Ciało – czyli dzień wolny od pracy. Wobec tego **ostatecznym terminem na złożenie oświadczeń jest 1 czerwca**. Wynika to z przepisów prawa, które mówią, że w sytuacji dnia ustawowo wolnego od pracy, termin upływa następnego dnia, który nie jest wolny ani nie jest sobotą.

Źródło: KRUS

Ceny skupu tuczników i macior będą coraz większe!



Chiny wprowadziły 25% cło na mrożoną wieprzowinę z USA – to dobra wiadomość dla polskich hodowców

fot. pixabay.com

W rozmowie z e-WGT jeden z właścicieli ubojni stwierdza, że nie pamięta, kiedy ostatnio zdarzyło się, by **po świętach wielkanocnych był aż taki problem ze skupem świń rzeźnych**. Rzadko bywa tak, że dzień po świętach skupujący narzekali na brak tuczniaka. A jednak.

Dobrymi wieściami dla wszystkich hodowców żywca w Polsce i całej Unii jest również to, że **Chiny wprowadziły 25% cło na mrożoną wieprzowinę z USA**. Co to oznacza w dłuższej perspektywie? Oznacza to **likwidację na rynku Chin największego wieprzowego konkurenta UE**, z którym w ostatnim czasie przegrywała cenowo i przez którego eksportowała mniej. Ta sytuacja może spowodować **znaczny wzrost cen świń rzeźnych w górę**.

Na naszym rynku ceny przedstawiają się następująco:

- ceny tuczniaka wahają się **od 3,80 do maksymalnie 4,80 zł/kg**, a na **wbc w klasie E: 5,25-6,10 zł/kg**;
- średnia cena skupu **w wadze żywej to: 4,30 zł/kg** – (to wzrost o 0,01 zł/kg);
- Średnia cena wystawiana **za E klasę wynosi 5,69 zł/kg**;
- **ceny macior** w skupach oscylują w przedziale **2,40-3,70 zł/kg**.

Źródło: e-WGT

Zmiany w zazielenieniu – co z międzyplonami?



Wobec wprowadzonych zmian, niektórzy rolnicy zdecydują się na międzyplony lub ugorowanie. Trzeba liczyć się jednak ze zmianą istotnych terminów.

fot. fotolia.pl

Od tego roku zaczęły obowiązywać **zmiany w zakresie zazielenienia we wszystkich państwach członkowskich Unii Europejskiej**. Wśród zmian między innymi te o przepisach dotyczących wysiewu upraw wiążących azot.

Wobec zmian niektórzy rolnicy zdecydują się na międzyplony lub ugorowanie. Ale **trzeba liczyć się**

ze zmianą terminów. Termin dotyczący okresu utrzymania międzyplonu ścierniskowego na polu **został wydłużony z 6 do 8 tygodni.** W przypadku, **gdy międzyplon zostanie wysiany do 20 sierpnia, będzie można go zlikwidować dopiero po 15 października,** a nie jak do tej pory po 1 października. Będzie jednak możliwość **wcześniejszego wysiewu międzyplonu ścierniskowego** (nie wcześniej niż 1 lipca) i jego likwidacja po 8 tygodniach. O tym fakcie będzie trzeba poinformować kierownika miejscowego biura powiatowego ARiMR w terminie 7 dni od wysiewu.

Źródło: WIR

Nowe stado żubrów w Puszczy Augustowskiej



Wypuszczone na wolność żubry mają stworzyć nowe stado.

fot. fotolia.pl

5 kwietnia **zostaną wypuszczone na wolność żubry**, które w swoim założeniu **mają stworzyć wolno żyjące stado w Puszczy Augustowskiej**. Dyrektor generalny Lasów Państwowych ogłosił, że **leśnicy rezygnują z umożliwiania myśliwym wykonywania odstrzałów sanitarnych żubrów za opłatą**.

Proces tworzenia wolnego stada żubrów w Puszczy Augustowskiej to kolejny ważny etap w realizacji zaplanowanego do 2020 r. programu „Kompleksowa ochrona żubra przez Lasy Państwowe”. Pozostałymi celami są m.in.: rozprzestrzenienie tych zwierząt za granicę, stworzenie banku genów żubrów, poprawa stanu zdrowotnego żyjących żubrów i zwiększanie świadomości społecznej na temat potrzeb i metod ochrony gatunku. Koszty projektu, **wynoszą ponad 40 mln zł i są w całości pokrywane ze środków funduszu leśnego Lasów Państwowych**.

Źródło: Lasy Państwowe

Co dalej z programem azotanowym?



MRiRW podjęło szereg działań, mających na celu ułatwienie powstawania inwestycji związanych m.in. z budową biogazowni.

fot. fotolia.pl

Program działań mających na celu zmniejszenie zanieczyszczenia wód azotanami, pochodzącymi ze źródeł rolniczych (tzw. program azotanowy) **jest obecnie na etapie przyjmowania przez Stały Komitet Rady Ministrów**. Jak podaje KRIR, aktualnie istnieje kilka dokumentów strategicznych, które wskazują na **konieczność rozwoju biogazowni**, m.in.: Polityka energetyczna Polski do 2030 roku, czy Krajowy plan działania w zakresie energii ze źródeł odnawialnych.

Biorąc to pod uwagę, **ministerstwo rolnictwa uznało, że nie ma potrzeby tworzenia kolejnego dokumentu strategicznego w tym zakresie**. Jednocześnie, mając pełną świadomość istotnej roli biogazowni rolniczych w poprawie bezpieczeństwa energetycznego (gazowego) Polski, a także ich pozytywnego wpływu na środowisko, MRiRW **podjęło szereg działań, mających na celu ułatwienie powstawania tego typu inwestycji**.

Prowadzone są także prace nad między innymi zmianą przepisów ustawy o nawozach i nawożeniu, czy wypracowaniem standardów jakościowych dla biogazu rolniczego jako paliwa gazowego oraz zasad tworzenia i funkcjonowania lokalnych sieci gazowych.

Źródło: KRIR

Czy artykuł był przydatny?

Kliknij na gwiazdkę, by zagłosować

-
-
-
-
-

Submit Rating

Ocena / 5. Liczba głosów